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부서: 복지정책과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 호국보훈 나라사랑 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 16,879,876 16,030,937 848,939

국 8,598,754 8,223,740 375,014

지 431,747 431,747 0

도 1,268,691 1,211,445 57,246

군 6,580,684 6,164,005 416,679

보훈관리 및 지원 2,700,105 2,663,530 36,575

도 25,000 15,000 10,000

군 2,675,105 2,648,530 26,575

보훈관리 및 호국보훈 나라사랑 함양 2,700,105 2,663,530 36,575

도 25,000 15,000 10,000

군 2,675,105 2,648,530 26,575

현충시설관리 89,005 53,630 35,375

101 인건비 38,105 34,430 3,675

04 기간제근로자등보수 38,105 34,430 3,675

◎기본급 16,615 12,940 3,67551,760원*1명*321일

201 일반운영비 20,200 17,200 3,000

01 사무관리비 14,800 13,000 1,800

◎충령사 관리 운영 4,800 3,000 1,800400,000원*12월

02 공공운영비 5,400 4,200 1,200

◎충령사 전기요금 5,400 4,200 1,200450,000원*12월

401 시설비및부대비 30,000 2,000 28,000

01 시설비 30,000 2,000 28,000

◎충령사 건축물 양성화 28,000 0 28,00028,000,000원

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

◎충령사사당 분향용 탁자 700 0 700700,000원

참전유공자 지원 1,880,000 1,898,800 △18,800

301 일반보상금 1,880,000 1,898,800 △18,800

01 사회보장적수혜금 1,880,000 1,898,800 △18,800

◎참전유공자 사망위로금 20,000 10,000 10,000

◎참전유공자 배우자수당 240,000 268,800 △28,800

200,000원*100명

50,000원*400명*12월

보훈공원 정비사업 50,000 30,000 20,000

도 25,000 15,000 10,000

군 25,000 15,000 10,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

도 25,000 15,000 10,000

군 25,000 15,000 10,000

01 시설비 49,460 29,676 19,784

◎장곡 삼일공원 환경정비

19,784 0 19,78420,000,000원*98.92/100

도 9,892 0 9,892

군 9,892 0 9,892



부서: 복지정책과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 호국보훈 나라사랑 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 540 324 216

◎장곡 삼일공원 환경정비

216 0 21620,000,000원*1.08/100

도 108 0 108

군 108 0 108

주민복지종합지원 1,220,289 1,216,609 3,680

지 431,747 431,747 0

도 75,763 75,763 0

군 712,779 709,099 3,680

주민복지서비스 향상 161,616 157,936 3,680

도 1,750 1,750 0

군 159,866 156,186 3,680

주민복지관련 업무추진 41,290 37,610 3,680

201 일반운영비 23,810 21,810 2,000

01 사무관리비 9,410 7,410 2,000

◎기본수용비 5,000 3,000 2,0005,000,000원

202 여비 12,480 10,800 1,680

01 국내여비 12,480 10,800 1,680

◎기본업무추진 10,080 8,400 1,680120,000원*7명*12월

자활자립 및 의료보호지원 1,205,881 1,183,932 21,949

국 909,947 894,923 15,024

도 126,550 122,951 3,599

군 169,384 166,058 3,326

자활자립지원 1,205,881 1,183,932 21,949

국 909,947 894,923 15,024

도 126,550 122,951 3,599

군 169,384 166,058 3,326

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터 운영 852,862 880,582 △27,720

국 682,290 704,466 △22,176

도 85,286 88,058 △2,772

군 85,286 88,058 △2,772

101 인건비 36,960 61,656 △24,696

국 29,568 49,326 △19,758

도 3,696 6,165 △2,469

군 3,696 6,165 △2,469

04 기간제근로자등보수 36,960 61,656 △24,696

◎자활근로 인부임 36,960 61,656 △24,696770,000원*4명*12월

국 29,568 49,326 △19,758

도 3,696 6,165 △2,469

군 3,696 6,165 △2,469

206 재료비 1,876 4,900 △3,024

국 1,502 3,920 △2,418

도 187 490 △303

군 187 490 △303

01 재료비 1,876 4,900 △3,024



부서: 복지정책과

정책: 자활자립 및 의료보호지원

단위: 자활자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자활근로 재료비 1,876 4,900 △3,024469,000원*4명

국 1,502 3,920 △2,418

도 187 490 △303

군 187 490 △303

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터 운영 227,586 190,860 36,726

국 159,310 133,602 25,708

도 34,138 28,629 5,509

군 34,138 28,629 5,509

307 민간이전 227,586 190,860 36,726

국 159,310 133,602 25,708

도 34,138 28,629 5,509

군 34,138 28,629 5,509

10 사회복지시설법정운영비보조 227,586 190,860 36,726

◎지역자활센터 운영 196,586 190,860 5,726196,586,000원

국 137,610 133,602 4,008

도 29,488 28,629 859

군 29,488 28,629 859

◎지역자활센터 인센티브 31,000 0 31,00031,000,000원

국 21,700 0 21,700

도 4,650 0 4,650

군 4,650 0 4,650

근로능력있는수급자의탈수급지원 85,433 72,490 12,943

국 68,347 56,855 11,492

도 5,126 4,264 862

군 11,960 11,371 589

301 일반보상금 85,433 72,490 12,943

국 68,347 56,855 11,492

도 5,126 4,264 862

군 11,960 11,371 589

01 사회보장적수혜금 85,433 72,490 12,943

◎희망키움통장Ⅰ(기초수급자) 50,902 49,767 1,13550,902,000원

국 40,722 39,033 1,689

도 3,054 2,927 127

군 7,126 7,807 △681

◎내일키움통장 34,531 22,723 11,80834,531,000원

국 27,625 17,822 9,803

도 2,072 1,337 735

군 4,834 3,564 1,270

국민기초생활보장 9,021,209 8,720,890 300,319

국 7,207,545 6,970,090 237,455

도 883,318 853,636 29,682

군 930,346 897,164 33,182

기초생활보장 구축 및 지원 9,001,543 8,704,724 296,819

국 7,207,545 6,970,090 237,455

도 883,318 853,636 29,682

군 910,680 880,998 29,682

기초생활보장급여(생계급여) 8,719,489 8,423,750 295,739

국 6,975,591 6,739,000 236,591



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 구축 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 871,949 842,375 29,574

군 871,949 842,375 29,574

301 일반보상금 8,719,489 8,423,750 295,739

국 6,975,591 6,739,000 236,591

도 871,949 842,375 29,574

군 871,949 842,375 29,574

01 사회보장적수혜금 8,719,489 8,423,750 295,739

◎기초생활수급자 생계급여(1,900가구)

8,719,489 8,423,750 295,7398,719,489,000원

국 6,975,591 6,739,000 236,591

도 871,949 842,375 29,574

군 871,949 842,375 29,574

해산장제급여 71,780 70,700 1,080

국 57,424 56,560 864

도 7,178 7,070 108

군 7,178 7,070 108

301 일반보상금 71,780 70,700 1,080

국 57,424 56,560 864

도 7,178 7,070 108

군 7,178 7,070 108

01 사회보장적수혜금 71,780 70,700 1,080

◎기초생활수급자 해산 및 장제급여(94명)

71,780 70,700 1,08071,780,000원

국 57,424 56,560 864

도 7,178 7,070 108

군 7,178 7,070 108

통합조사 추진 19,666 16,166 3,500

통합조사 추진 19,666 16,166 3,500

202 여비 13,500 10,000 3,500

01 국내여비 13,500 10,000 3,500

◎부양의무자 조사 7,500 4,000 3,500100,000원*5명*3일*5월

주민생활지원 1,220,233 1,064,098 156,135

국 420,614 298,079 122,535

도 139,866 125,901 13,965

군 659,753 640,118 19,635

주민생활지원서비스연계 491,225 481,725 9,500

국 70,882 70,882 0

도 23,310 23,310 0

군 397,033 387,533 9,500

행복키움지원사업 추진 37,844 37,844 0

201 일반운영비 14,394 12,394 2,000

01 사무관리비 14,100 12,100 2,000

◎단주모임 추진 5,000 3,000 2,000200,000원*25회

301 일반보상금 16,250 18,250 △2,000

01 사회보장적수혜금 16,250 18,250 △2,000



부서: 복지정책과

정책: 주민생활지원

단위: 주민생활지원서비스연계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎위기가정 심리전문 상담지원

8,000 10,000 △2,00050,000원*8명*20회

행복키움지원단 운영 지원 17,463 17,463 0

도 5,239 5,239 0

군 12,224 12,224 0

201 일반운영비 5,463 4,463 1,000

도 1,639 1,339 300

군 3,824 3,124 700

01 사무관리비 5,463 4,463 1,000

◎행복키움지원단 수용비 5,463 4,463 1,0005,463,000원

도 1,639 1,339 300

군 3,824 3,124 700

202 여비 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

01 국내여비 0 1,000 △1,000

◎통합사례관리사 교육 참석(4명) 0 1,000 △1,0000원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

복지자원연계추진 22,800 13,300 9,500

201 일반운영비 9,300 7,300 2,000

01 사무관리비 8,700 6,700 2,000

◎일반수용비 6,600 4,600 2,000

○공동모금(기부물품) 홍보용 배너 및 현수막

제작 2,000 0 2,000100,000원*20매

307 민간이전 7,500 0 7,500

04 민간행사사업보조 7,500 0 7,500

◎사회복지의 날 기념행사 개최 지원

7,500 0 7,5007,500,000원

위기가정 긴급지원 406,559 252,267 154,292

국 325,247 201,813 123,434

도 40,656 25,227 15,429

군 40,656 25,227 15,429

긴급복지 406,559 252,267 154,292

국 325,247 201,813 123,434

도 40,656 25,227 15,429

군 40,656 25,227 15,429

301 일반보상금 406,559 252,267 154,292

국 325,247 201,813 123,434

도 40,656 25,227 15,429

군 40,656 25,227 15,429

01 사회보장적수혜금 406,559 252,267 154,292

◎긴급복지 지원 406,559 252,267 154,292406,559,000원

국 325,247 201,813 123,434

도 40,656 25,227 15,429



부서: 복지정책과

정책: 주민생활지원

단위: 위기가정 긴급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,656 25,227 15,429

자원봉사활동 지원 322,449 330,106 △7,657

국 24,485 25,384 △899

도 75,900 77,364 △1,464

군 222,064 227,358 △5,294

자원봉사활동지원 268,979 274,838 △5,859

도 75,900 77,364 △1,464

군 193,079 197,474 △4,395

307 민간이전 268,979 274,838 △5,859

도 75,900 77,364 △1,464

군 193,079 197,474 △4,395

05 민간위탁금 268,979 274,838 △5,859

◎시군자원봉사센터 운영 등 163,413 169,272 △5,859163,413,000원

도 23,117 24,581 △1,464

군 140,296 144,691 △4,395

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 6,914 6,768 146

국 3,457 3,384 73

군 3,457 3,384 73

307 민간이전 6,914 6,768 146

국 3,457 3,384 73

군 3,457 3,384 73

05 민간위탁금 6,914 6,768 146

◎자원봉사보험 가입 지원 6,914 6,768 1466,914,000원*1개소

국 3,457 3,384 73

군 3,457 3,384 73

자원봉사 코디네이터 지원·육성 42,056 44,000 △1,944

국 21,028 22,000 △972

군 21,028 22,000 △972

307 민간이전 42,056 44,000 △1,944

국 21,028 22,000 △972

군 21,028 22,000 △972

05 민간위탁금 42,056 44,000 △1,944

◎자원봉사센터 코디네이터 지원

42,056 44,000 △1,94442,056,000원*1개소

국 21,028 22,000 △972

군 21,028 22,000 △972

행정운영경비(복지정책과) 269,045 235,088 33,957

국 60,648 60,648 0

도 18,194 18,194 0

군 190,203 156,246 33,957

부서인력운영비 244,761 217,896 26,865

국 60,648 60,648 0

도 18,194 18,194 0

군 165,919 139,054 26,865

부서인력운영비 100,445 79,820 20,625

101 인건비 100,445 79,820 20,625



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 부서인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 93,400 79,820 13,580

◎시간외근무수당 112,000 98,420 13,580112,000,000원

04 기간제근로자등보수 7,045 0 7,045

◎청사 환경정비 인건비 6,212 0 6,212

◎명절휴가비 100 0 100

◎제보험 733 0 733

51,760원*1명*120일

100,000원*1명*1회

6,311,000원*11.6%

통합사례관리사 인건비 23,020 16,780 6,240

101 인건비 23,020 16,780 6,240

03 무기계약근로자보수 23,020 16,780 6,240

◎통합사례관리사 시간외수당

2,400 0 2,400

◎통합사례관리사 출장여비 3,840 0 3,840

50,000원*4명*12월

80,000원*4명*12월

기본경비 24,284 17,192 7,092

기본경비 24,284 17,192 7,092

201 일반운영비 19,444 13,952 5,492

01 사무관리비 17,900 13,180 4,720

◎관서운영비 11,000 8,280 2,720

◎사회복지사업 홍보 책자 2,000 0 2,000

11,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,544 772 772

◎복지기획 업무추진 우편요금 1,544 772 772

○일반 1,080 540 540

○등기 464 232 232

300원*600명*6회

1,930원*20명*12회

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

◎복지상담실 냉장고 1,000 0 1,000

◎복지상담실 청소기 600 0 600

1,000,000원

600,000원

재무활동(복지정책과) 1,243,114 946,790 296,324

내부거래지출 660,877 656,225 4,652

의료보호기금 전출금 660,877 656,225 4,652

701 기타회계등전출금 660,877 656,225 4,652

01 기타회계전출금 660,877 656,225 4,652

◎의료보호기금 특별회계 전출금

660,877 656,225 4,652660,877,000원

보전지출 582,237 290,565 291,672

반환금 기타(일반회계) 582,237 290,565 291,672

802 반환금기타 582,237 290,565 291,672

01 국고보조금반환금 511,726 267,935 243,791

◎지역사회서비스 투자사업 96,739 0 96,739

◎자활근로사업 103,891 0 103,891

96,738,880원

103,890,300원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎가사간병방문지원사업 10,903 0 10,903

◎희망키움통장1 26,688 0 26,688

◎내일키움통장 5,570 0 5,570

10,902,290원

26,687,750원

5,569,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 70,511 22,630 47,881

◎자원봉사활성화 지원 15,992 0 15,992

◎지역사회서비스 투자사업 12,438 0 12,438

◎사회복지사 보수교육비 659 0 659

◎자활근로사업 13,381 0 13,381

◎지역자활센터 운영 192 0 192

◎가사간병 방문지원사업 2,503 0 2,503

◎지역자활센터 처우개선 296 0 296

◎희망키움통장1 2,002 0 2,002

◎내일키움통장 418 0 418

15,991,540원

12,437,660원

658,800원

13,380,820원

191,490원

2,502,920원

296,000원

2,001,150원

417,690원


